SERVIÇO DE DESPORTO DA TERCEIRA
Contrato-Programa n.º 53/2017 de 16 de Fevereiro de 2017

Ao abrigo do artigo 70.º do Decreto Legislativo Regional n.º 21/2009/A, de 2 de dezembro, alterado e republicado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 21/2015/A, de 3 de setembro, em conjugação com a Portaria n.º 140/2015, de 26 de outubro, o Decreto Regulamentar Regional n.º 8/2013/A, de 17 de julho, o Decreto Regulamentar Regional n.º 9/2016/A, de 21 de novembro e o Despacho n.º 178/2017, publicado no Jornal Oficial, II série, n.º 18, de 30 de janeiro, de 2017, foram celebrados, para a época desportiva 2016/2017, contratos-programa de desenvolvimento desportivo entre o Serviço de Desporto da Terceira, em representação da Direção Regional do Desporto, no uso de competências delegadas, ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 13.º do anexo I do Decreto Regulamentar Regional n.º 8/2013/A, de 17 de julho, e artigos 44.º e seguintes do Código do Procedimento Administrativo e os clubes da Ilha Terceira, nos montantes abaixo indicados, cujos originais se encontram devidamente arquivados no Serviço de Desporto da Terceira

O objeto dos contratos-programa é o apoio para o desenvolvimento da prática regular e organizada de atividades físicas desportivas, no âmbito do Projeto Escolinhas do Desporto

	Entidade
	Montante
	Compromisso n.º

	Associação Amigos D´Angra Basket
	1.236,00 €
	E451700488

	Associação Cristã da Mocidade da Ilha Terceira
	1.854,00 €
	E451700489

	ADA – Academia Desportiva dos Açores
	4.916,00 €
	E451700496

	Angra Iate Clube
	618,00 €
	E451700497

	Associação de Jovens da Fonte do Bastardo
	2.472,00 €
	E451700647

	Associação de Karaté dos Açores
	4.944,00 €
	E451700645

	ANARA – Associação de Natação da Região Açores
	1.236,00 €
	E451700646

	Associação de Patinagem da Ilha Terceira
	3.329,00 €
	E451700640

	Associação de Ténis dos Açores
	1.475,00 €
	E451700644

	Associação de Voleibol da Ilha Terceira
	4.860,00 €
	E451700638

	Clube de Atletismo da Ilha Terceira
	2.065,00 €
	E451700629

	Clube Desportivo do Centro Comunitário do Posto Santo
	1.236,00 €
	E451700633

	Clube Desportivo Escolar de Angra do Heroísmo - CDEAH
	618,00 €
	E451700637

	Clube Desportivo Escolar dos Biscoitos
	1.236,00 €
	E451700639

	Clube Desportivo Escolar Tomás de Borba
	590,00 €
	E451700642

	Clube Desportivo Escolar “Os Vitorinos”
	618,00 €
	E451700643

	CDM – Clube Desportivo Montanheiros
	618,00 €
	E451700636

	Clube de Golfe da Ilha Terceira
	1.798,00 €
	E451700641

	Clube Juvenil Boa Viagem
	1.236,00 €
	E451700630

	Clube de Judo da Praia da Vitória
	3.090,00 €
	E451700631

	Clube Naval da Praia da Vitória
	4.326,00 €
	E451700634

	Clube de Ténis da Ilha Terceira
	3.090,00 €
	E451700659

	Grupo Desportivo dos Biscoitos
	3.090,00 €
	E451700652

	Grupo Desportivo da Casa do Povo de Porto Judeu
	618,00 €
	E451700664

	Grupo Desportivo do Centro Social do Juncal
	1.236,00 €
	E451700726

	Juventude Desportiva Lajense
	3.090,00 €
	E451700653

	Lawn Tennis Club
	885,00 €
	E451700657

	Núcleo Sportinguista da Ilha Terceira
	4.944,00 €
	E451700658

	Obra Social Madre Maria Clara Açores
	295,00 €
	E451700654

	Praia Ténis Clube
	2.472,00 €
	E451700655

	Sport Club Angrense
	6.953,00 €
	E451700615

	Sport Club Lusitânia
	3.090,00 €
	E451700617

	Sport Clube Praiense
	1.236,00 €
	E451700618

	Sport Clube Vilanovense
	618,00 €
	E451700620

	Terceira Automóvel Clube
	1.854,00 €
	E451700621

	União Sebastianense Futebol Clube
	2.739,00 €
	E451700619

13 de fevereiro de 2017. – O Diretor do Serviço, João Pedro Borba Mont’Alverne Sequeira.